
           

                          

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.30  del 15/1/2015 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°474 del 30/12/2014

Oggetto:  Revisione  generale  del  P.R.G.-  costituzione  dell’unità  di  progetto  “Ufficio  di 
Piano”.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici   il  giorno trenta  del mese di dicembre alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°77 del 27/12/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2013 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 

Premesso che:
ai sensi dell’art.3 della L.r. n.15/1991 il comune di Palma di Montechiaro è obbligato 

a procedere alla revisione generale del P.R.G. vigente, i cui vincoli urbanistici sono decaduti;
l’Amministrazione  comunale  intende  cogliere  l’occasione  rappresentata  dalla 

revisione  del  P.R.G.  per  avviare  un  complessivo  processo  di  rigenerazione  urbana  e  di 
riqualificazione urbanistica-edilizia degli ambiti periferici dell’abitato, ancora caratterizzati 
da un insufficiente livello di infrastrutturazione e dalla presenza   di numerosi immobili 
interessati da procedure sanzionatorie a diversi stati di attuazione, che richiedono il più 
avanzato e qualificato apporto;

L’Amministrazione comunale, considerata la complessità tecnico-organizzativa delle 
nuove procedure e al fine di far fronte alle attività connesse al procedimento di formazione 
della  variante  generale  del  vigente  Piano  Regolatore  Generale,  con  nota  prot.36427 
dell’1/12/2014,  ha  disposto  di  costituire  un  apposito  ufficio  di  Piano  che  dovrà  essere 
supportato e collaborato da una struttura qualificata;

 
Ritenuto di  dovere procedere alla individuazione del  personale per la costituzione 

dell’Ufficio di Piano in argomento; 

 Visto  l’art.80  del  vigente  regolamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta municipale n.153/2000 e successive modifiche e integrazioni;

 per i motivi di cui sopra

DETERMINA

Di costituire l’unità di progetto denominata “Ufficio di Piano” per le attività connesse 
al procedimento di revisione del Piano Regolatore Generale come segue:

- Arch. Fabio Nicoletti – resp.le servizio urbanistica edilizia cat.D (PUC)



- Arch. Silvana Cancialosi- funzionario direttivo tecnico cat.D (PUC)
- Arch. Filippo Incorvaia- cat.D (ASU)

- Arch.Baldassare Zinnanti – resp.le Suap e Protezione Civile
- Ing. Concetta Di Vincenzo – resp.le UORAE, sanatoria edilz. Cat.D
- Grazia Farraguto- resp.le Uff. di segreteria UTC, cat.D
- Geom. Casimiro Castronovo- resp.le uff.urbanistica, cat.C
- Geom. Sergio Bellanti, cat.C (PUC)
- Geom.Felice Bonardi, cat. C
- Calogero Bongiorno, cat. B
- Rosetta Petrucci, cat. B
- Rosa Maria Geluardi, cat.B
- Carmelo Gueli, cat.B

Di  dare  atto  che  per  le  attività  connesse  al  procedimento  di  formazione  della  variante 
generale del P.R.G. si avvarrà di qualificato supporto di collaborazione scientifica dotata di 
competenze interdisciplinari;
Di dare atto, altresì, che  per l’affidamento di prestazioni di servizi relativi ed attività correlati 
al procedimento qui trattato, per le quali necessitano figure professionali e/o competenze 
specifiche  che  non  figurano  nella  dotazione  organica  di  questo  Ente  potrà  procedersi 
mediante affidamento a Professionisti esterni, con le modalità previste dalla legge.
Dare  atto  ancora,  che  per  l’acquisizione  di  tutte  le  attrezzature  e/o  materiale  non nella 
disponibilità dell’Ufficio di Piano, occorrenti per le definizioni del procedimento avviato, la 
stessa unità potrà fare fronte mediante affidamento a ditta esterna secondo le procedure 
previste dal vigente Codice dei Contratti .
Con  successivo  atto  si  provvederà  a  quantificare  ed  impegnare  le  somme  necessarie  a 
qualsiasi titolo per la revisione del P.R.G.
La presente viene trasmessa al Capo Settore Finanze, per opportuna conoscenza.

Il Capo Settore UTC
Arch. Francesco Lo Nobile

    



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


	                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

